Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

МИРНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Администрация Мирнинского муниципального образования

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 15  апреля    2018 г.                                   №  15
     О  установлении на территории

     Мирнинского муниципального

     образования  особого противопожарного
     режима

            В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и  возникающий  угрозой  населенными пунктами и объектами экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Мирнинского муниципального образования, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением Иркутской области  от 13.04.2018г. № 277-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь ст.ст.23,46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования

                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить на территории  Мирнинского муниципального образования особый противопожарный режим с 15 апреля 2018 года  по 15 июня 2018 года.
2. Запретить  неорганизованные посещения лесных массивов населением без разрешения лесничеств.

3. Провести разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности,

особое внимание обратить на недопустимость бесконтрольного выжигания сельхозугодий, участков отведенных под индивидуальные покосы.

4.Администрациии Мирнинского МО:

1) организовать проведение субботников в срок до 25 апреля 2018 года;

2) содействовать сельским старостам в проведении встречи жителей населенных пунктов, на территории которых сельские старосты осуществляют свою деятельность, в целях обсуждения вопросов обеспечения первичных мер пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.
5. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории Мирнинского муниципального образования:
1) принять срочные меры по уборке сухой травы, свалок горючего мусора на территориях соответствующих организаций;

2) обеспечить готовность соответствующих подразделений пожарной  охраны;

3) обеспечить объекты источниками наружного противопожарного водоснабжения и средствами пожаротушение.
             6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мирнинского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Мирнинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

 Глава Мирнинского
     муниципального образования                                                                             А.В. Краснобаев